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WZI-ZA.0020.13.2012 
Protokół Nr 58/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 
Ad 1) 
Pięćdziesiąte ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej Pospie-
szyński o godz. 14:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Zaproponował dodanie następujących punktów: 
5g) Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie 

wyrażenia zgody na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w parku przy szkole, 
5h) Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie  

zabezpieczenia terenu szkoły od strony remontowanej Al. Kasyna Gostyńskiego 
w Gostyniu, 

6m) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 
przez Powiat Gostyński, 

6n) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawielikwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński, 

6o) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie zmiany treści aktów założycielskich i przekształceń niektórych szkół po-
nadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński, 

6p) Podjęcie uchwały w sprawienie odpłatnego użyczenia hali sportowej w budynku  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10, 

6q) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 35/270/07 Zarządu Powiatu Gostyń-
skiego z dnia 18 października 2007 r. w sprawie powołania komisji przetargowej oraz 
do przeprowadzania rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Po-
wiatu Gostyńskiego, 

8) Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Gostyńskiego za 2011r. opracowana 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

9) Przyjęcie łącznego sprawozdania finansowego Powiatu Gostyńskiego za 2011 r. 
10) Przyjęcie bilansu z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2011 r. 
 
Porządek posiedzenia z zaproponowanymi zmianami został przyjęty w wyniku głosowania: 
5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 57/12 z dnia 11 kwietnia 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 5a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie zwięk-
szenia o 3 godziny lekcyjne tygodniowo dla oddziału mundurowego przedstawił Wicestarosta Pan 
Janusz Sikora (nr sprawy: OSK.4323.25.2012). 
Dyrektor ZSOiZ w Krobi, zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie liczby godzin lekcyjnych 
dla oddziału mundurowego Liceum Ogólnokształcącego w roku szkolnym 2012/2013. Wniosek 
motywuje kontynuacją w nowym roku szkolnym zajęć edukacyjnych z przysposobienia obronnego, 
które nie są ujęte w nowych ramowych planach nauczania. Powyższe dodatkowe zajęcia eduka-
cyjne rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów są od kilku lat realizowane we współpracy 
z 6 Batalionem Dowodzenia w Śremie. Dodatkowe zajęcia edukacyjne, które zostaną wprowadzo-
ne do szkolnego planu nauczania w swoim zakresie będą obejmować przede wszystkim rozsze-
rzoną tematykę w następujących zagadnieniach: pierwsza pomoc przedlekarska, strzelectwo spor-
towe, zajęcia praktyczne w jednostce wojskowej, straży pożarnej i policji oraz wojskowe techniki 
samoobrony. 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
,,Dyrektor ZSOiZ w Krobi Pan Lech Bem zwrócił się z wnioskiem o przyznanie dodatkowych  
3 godz. lekcyjnych tygodniowo dla oddziału LO o profilu wojskowym w roku szkolnym 2012/2013 
na realizację zajęć edukacyjnych z przysposobienia obronnego. Przedmiotowe zajęcia nie są ujęte 
w nowych ramowych planach nauczania, określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 7 lutego 2012r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. 
U. Nr 37, poz. 204), które wejdzie w życie 1 września br. Klasy ogólnokształcące o profilu wojsko-
wym funkcjonują w ZSOiZ w Krobi od roku szkolnego 2009/2010. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 
utworzenie przedmiotowego oddziału i zwiększenie w nim o 3 godz. zajęć tygodniowo 
na posiedzeniu w dniu 2 lutego 2009r. Obecny wniosek dyrektora jest następstwem wspomnianych 
wyżej zmian w prawie i ma charakter formalny, bowiem rozporządzenie w § 3, ust. 1 pkt 2b okre-
śla, że na realizację zajęć edukacyjnych, dla których nie została ustalona podstawa programowa, 
lecz program nauczania tych zajęć został włączony do szkolnego zestawu programów nauczania 
organ prowadzący może przyznać dodatkowe godziny (nie więcej niż trzy godziny tygodniowo dla 
każdego oddziału w danym roku szkolnym). Koszt dodatkowych godzin lekcyjnych oszacowano na 
kwotę 3.594 zł rocznie. Wydział opiniuje wniosek pozytywnie”. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
 
Ad 5b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie wyrażenia zgody na udział 
w programie „Cyfrowa szkoła” przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora (nr sprawy: 
OSK.3153.2.2012). 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
,,Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że w ramach „Rządowego programu rozwijania 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyj-
nych – „Cyfrowa szkoła” istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na zakup pomocy 
dydaktycznych dla szkół podstawowych, w tym m.in. na przenośne komputery dla uczniów i na-
uczycieli, drukarki, skanery, tablice interaktywne, projektory multimedialne. Jednostki samorządu 
terytorialnego, jako wnioskodawcy, zobowiązane są do zapewnienia wkładu własnego na poziomie 
co najmniej 20% wartości zadania. Wysokość dotacji, o którą można się ubiegać zależy od wielko-
ści szkoły. W przypadku Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu maksymalna kwota dofinansowania 
wynosi 90.000 zł. Realizacja projektu jest przewidziana na okres od kwietnia 2012 roku do 31 
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sierpnia 2013 roku. Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu zwrócił się z prośbą o wyraże-
nie zgody na udział w przedmiotowym programie i przedłożył stosowny wniosek o dofinansowanie 
na łączną kwotę 64.312,30 zł, w tym wkład własny z budżetu powiatu 12.862,46 zł. Wydział opi-
niuje wniosek pozytywnie i proponuje, aby wkład własny przewidziany w programie pokryć w ra-
mach środków na realizację Programu modernizacji pracowni komputerowych w szkołach prowa-
dzonych przez Powiat Gostyński na lata 2010-2015, przyjętym uchwałą Zarządu Powiatu nr 
119/1027/10 z dnia 13 stycznia 2010r. Zgodnie z harmonogramem określonym w niniejszej uchwa-
le ZSS w Brzeziu w 2012 r. otrzymało środki na modernizację pracowni komputerowych w wyso-
kości 15 tys. zł”. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za” 
Odpowiedzi udzieli OSK 
 
Ad 5c) 
Wniosek Mieszkańców wsi Żytowiecko w sprawie naprawy drogi powiatowej nr 4941P Krobia- Ży-
towiecko przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: WZI-ZA.0023.14.2012) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg: 
„Mieszkańcy wsi Żytowiecko złożyli wniosek w sprawie naprawy drogi powiatowej nr 4941P Krobia- 
Żytowiecko. W szczególnie złym stanie jest odcinek pomiędzy drogą gminną za Chumiętkami,  
a Żytowieckiem (sprawa dokończenia przebudowy drogi przez wieś Chumiętki została zgłoszona 
na zarząd w marcu br.). Odcinek długości ok. 1200 mb wymaga właściwie budowy drogi 
od podstaw. Droga wymaga kompleksowej rozbiórki, podbudowy nawierzchni, zastosowanie no-
wego układu konstrukcyjnego przy zastosowaniu wymagań jak pod ruch KR2. Istniejące nasypy 
należy rozebrać i następnie podwyższyć o 1 km do istniejącego poziomu. Dla wzmocnienia 
i separacji słabego podłoża nasypów w celu poprawy jego stateczności i umocnienia należy zasto-
sować geowłókninie. Dodatkowo do wzmocnienia podbudowy pod warstwą ścieralną położyć siat-
kę z włókna szklanego. Przebudowy wymagają również istniejące przepusty drogowe. Należy 
wzmocnić i uzupełnić tłuczniem kamiennym. Orientacyjny koszt 2,3 mln – 3,0 mln.” 
 
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek negatywnie ze względu na brak wolnych środków 
w budżecie powiatu- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli PZD. 
 
Ad 5d) 
Wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie wystąpienia 
do Wojewody Wielkopolskiego o zwiększenie dotacji na zadania dla Zespołu przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. (nr sprawy: PZON.0361.20.2012) 
Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zwraca się z prośbą o wystąpienie 
do Wojewody Wielkopolskiego o zwiększenie dotacji na zadania dla zespołu. Środki finansowe 
przeznaczone na działalność zespołu są niewystarczające ze względu na zwiększoną ilość już 
przyjętych w pierwszym kwartale 2012 r. wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności 
i stopniu niepełnosprawności w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego o ponad 
22 % (I kwartał 2011 r. – 339 wniosków, I kwartał 2012 r.- 414 wniosków). Biorąc pod uwagę śred-
nią miesięczną za I kwartał br. wypłatę wynagrodzeń członków składów orzekających za wydane 
orzeczenia, środków finansowych powinno jeszcze starczyć z § 4170 na ponad 7 miesięcy, 
a z § 4300 na 4 miesiące. Jednak kumulacja obciążeń finansowych za wydane orzeczenia 
w związku ze wzmożoną ilością napływających wniosków rozpocznie się po zakończeniu miesiąca 
kwietnia, co oznacza, że środki finansowe zapisane w budżecie mogą zostać wyczerpane wcze-
śniej. 
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Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wystąpić do Wojewody z pismem 
o treści: 
„Zarząd Powiatu Gostyńskiego zwraca się z prośbą o zwiększenie dotacji na zadania Powia-
towego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Środki finansowe przezna-
czone na działalność zespołu są niewystarczające ze względu na zwiększoną ilość już przy-
jętych w pierwszym kwartale 2012 r. wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności 
i stopniu niepełnosprawności w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego 
o ponad 22 %. Przy założeniu, że utrzyma się na dotychczasowym poziomie ilość składa-
nych wniosków , środki finansowe ujęte w tegorocznym budżecie na wynagrodzenia dla 
członków składów orzekających są niewystarczające. Następną istotną kwestią w zespole 
było unormowanie sytuacji kadrowej w celu zastępowalności przewodniczącej. Ze względu 
na wymogi rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 15 lipca 
2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. Nr 
139, póz. 1328 z późn. zm.), które pozwalają w razie nieobecności przewodniczącej zastąpić 
ją tylko wyznaczonemu członkowi zespołu, powołano na członka zespołu sekretarza, gdyż 
członkami zespołu w Gostyniu byli jedynie orzecznicy biorący udział w posiedzeniach skła-
dów orzekających. Nie mamy zabezpieczonych środków finansowych na wynagrodzenie 
sekretarza.” 
Pismo przygotuje PZON 
 
Ponadto Zarząd zobowiązał Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
do przygotowania analizy ilości oraz charakteru wydawanych orzeczeń w 2011 roku 
wraz z zestawieniem obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie.  
 
Ad 5e)  
Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” w sprawie objęcia honorowym patrona-
tem oraz ufundowanie sześciu pucharów na Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski Weteranów w Rzu-
tach przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.17.2012) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
Impreza odbędzie się 9 czerwca br. w Łagiewnikach (Gmina Kobylin). Prezes UKS "Olimpijczyk" 
(klubu działającego na terenie powiatu gostyńskiego) poinformował, że na ten moment nie 
przewiduje, aby wśród szacowanej liczby 60 uczestników znalazł się reprezentant powiatu 
gostyńskiego. Jednak zgłoszenia do udziału w Mistrzostwach trwać będą do 3 czerwca br. 
W organizację imprezy i jej przebieg aktywnie zaangażowana zostanie młodzież z ZSOiZ 
w Pogorzeli. Blisko 50 uczniów ma pełnić rolę sędziów i obsługi, pomagać w rejestracji, wyda-
waniu posiłków itp. Zostaną oni przeszkoleni w zakresie powyższych czynności. Kilka firm z te-
renu powiatu gostyńskiego wsparło przedsięwzięcie (głównie materiałami promocyjnymi). Impreza 
ma charakter otwarty, dlatego każdy, również z terenu powiatu gostyńskiego, może wziąć w niej 
udział. W 2011 roku Powiat Gostyński pokrył koszty zakupu pucharów do kwoty 150,00 zł brutto 
oraz objął patronat nad imprezą. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu złożyło wniosek 
o zwiększenie budżetu biura z rezerwy ogólnej. W przypadku dokonania zmian w planie wy-
datków będzie możliwe wsparcie wydarzenia. Proponujemy wówczas objęcie imprezy honoro-
wym patronatem oraz pokrycie kosztów zakupu pucharów do kwoty 150,00 zł brutto.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: Pan Jerzy Ptak- „za”, Pan Janusz Sikora- „przeciw”, Pan Ka-
zimierz Musielak- „przeciw”, Pan Józef Czarnecki- „przeciw”, Pan Andrzej Pospieszyński- 
„wstrzymał się od głosu” rozpatrzył wniosek negatywnie. Zarząd postanowił przekazać ma-
teriały promocyjne. 
Odpowiedzi udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu.  
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Ad 5f) 
Wniosek Polskiego Komitetu Organizacyjnego Krajowej Wystawy Filatelistycznej w sprawie wspar-
cia organizacji Krajowej Wystawy „Gostyń 2012- 55 lat Koła PZF w Gostyniu” przedstawił Członek 
Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.18.2012) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Koło Polskiego Związku Filatelistów im. Wacława Boratyńskiego w Gostyniu obchodzić będzie 
w tym roku jubileusz 55-lecia istnienia. Z tej okazji gostyńskie koło organizuje Krajową Wystawę 
Filatelistyczną „Gostyń 2012 – 55 lat Koła PZF w Gostyniu”. Odbędzie się w dniach 2-9 czerwca 
br. Patronat nad impreza objęli: Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak 
oraz Prezes Polskiego Związku Filatelistów w Warszawie Henryk Monkos. Oprócz lokalnych ko-
lekcji w wystawie zaprezentowane zostaną zbiory filatelistów z Francji i Niemiec. Biuro Promocji i 
Rozwoju Powiatu złożyło wniosek o zwiększenie budżetu biura z rezerwy ogólnej. W przypadku 
dokonania zmian w planie wydatków będzie możliwe wsparcie wydarzenia w kwocie do 1000 zł.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu.  
 
Ad 5 g) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie wyrażenia zgody 
na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w parku przy szkole przedstawił Wicestarosta Ja-
nusz Sikora. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.12.2012) 
 
Opinia Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska (OR.613.25.2012): 
„W trakcie przeprowadzonej lustracji w parku, w której uczestniczyli dyr. Bożena Ryczkowska, 
prof. Stanisław Bałazy, naczelnik Wydz. Andrzej Szumski, inspektor Michał Ignasiak stwierdzo-
no, że konieczne jest przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanie (usunięcie 
połamanych gałęzi i konarów i usunięcie drzew chorych) oraz dokonanie nowych nasadzeń. W 
ramach działań związanych z urządzaniem i utrzymywaniem terenów zieleni, zadrzewień 
oraz parków istnieje możliwość sf inansowania wnioskowanych przez dyrekcję Szkoły prac 
/wynajem podnośnika koszowego z obsługą/ oraz zakupu drzew do nasadzeń. Wydział Rolnic-
twa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wnioskuje aby na wynajem podnośnika przeznaczyć 
kwotę 3000 zł /sprzęt 70 zł/godz, obsługa -pilarz i pomocnik - 70 zł/godz + VAT 23%/, zakup pali-
ków 1000 zł, zakup drzew -5000 zł. Wykaz drzew do nasadzeń wskazanych przez prof. Stanisława 
Bałazego oraz cennik z Upraw szkółkarskich i Leśnych Andrzej Goliński, Korzeńsko ul. Wrocław-
ska 3, 55-140 Żmigród - w posiadaniu Wydziału. Prace porządkowe i nasadzenia zostałyby wy-
konane przez pracowników szkoły oraz uczniów. Na przeprowadzenie zabiegów w parku szkoła 
posiada zgodę konserwatora zabytków. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 5 h) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie zabezpieczenia terenu 
szkoły od strony remontowanej Al. Kasyna Gostyńskiego w Gostyniu przedstawił doradca starosty 
Leszek Dworczak. (WZI-ZK.0363.5.2012) 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wystąpić do Burmistrza Gostynia 
z pismem o treści: 
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„W związku z budową drogi gminnej, ul. Alei Kasyna Gostyńskiego, Zarząd Powiatu Go-
styńskiego informuje, że wykonawca zdemontował istniejące ogrodzenie i nie zabezpie-
czył terenu budowy przed dostępem nieuprawnionych osób. Roboty budowlane prowadzone 
są w bezpośrednim sąsiedztwie boiska szkolnego, na którym odbywają się lekcje wychowa-
nia fizycznego. Istniejąca sytuacja zagraża bezpieczeństwu uczniów naszej szkoły, osób prze-
bywających na boisku a także umożliwia wejście na teren Zespołu Szkół Zawodowych osobom 
postronnym. Mając na względzie bezpieczeństwo uczniów wnioskujemy do Gminy Gostyń, 
która jest inwestorem, o prawidłowe zabezpieczenie placu budowy.” 
Pismo przygotuje WZI-ZK. 
 
Ad 6a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 56/464/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
29 marca 2012 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Oleśnickim przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.42.2012) 
W załączniku nr 1 oraz nr 2 do uchwały Nr 56/464/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
29 marca 2012 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Oleśnickim wyrażenie: 
„przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Oleśnickiego, Grażyny Sobieśniewskiej” zastępuje się 
wyrażeniem: „przy kontrasygnacie pełniącej obowiązki Skarbnika Powiatu Oleśnickiego, Heleny 
Hruszowicz”. 
 
Uchwała Nr 58/482/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 56/464/12 Zarządu Powiatu Gostyńskie-
go z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Oleśnickim została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Goleniowskim przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.57.2012) 
Uchwała dotyczy przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę 
i wychowanie w rodzinie zastępczej. 
 
Uchwała Nr 58/483/12 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Goleniowskim została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
Zmiana dotyczy organizacji Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. 
 
Uchwała Nr 58/484/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu Gostyńskie-
go z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół prowadzonych 
przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 została podjęta w wyniku głosowania- 5 
głosów „za”. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński.  
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Uchwała Nr 58/485/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Powiatu Gostyńskiego zo-
stała podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizo-
wanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
wysokości kwot na poszczególne zadania w 2012 roku przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
 
Uchwała Nr 58/486/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełno-
sprawnych realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2012 roku została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwał Rady Powiatu Kościańskiego w sprawie 
pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: 
WZI-ZA.0020.55.2012) 
Projekt uchwały Rady Powiatu Kościańskiego dotyczy pozbawienia drogi nr 3909P na odcinku 
Żelazno – granica powiatu gostyńskiego o długości 2,515 km o nawierzchni gruntowej, kategorii 
drogi powiatowej. 
 
Uchwała Nr 58/487/12 w sprawie zaopiniowania projektu uchwał Rady Powiatu Kościańskie-
go w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej została podjęta w wyniku gło-
sowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie sali gimnastycznej w budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 przedstawił Sekretarz Le-
szek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.6845.13.2012) 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu zwróciła się z pismem o wyrażenie zgody 
na bezpłatne użyczenie sali gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu, celem prowadzenia zajęć w ramach Szkoły Rodzenia. Zajęcia odbywać się będą 
w każdy poniedziałek w godzinach od 1700 – 2000. W chwili obecnej Szkoła Rodzenia funkcjonuje 
w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej w gabinecie fizjoterapii, jednak sala ta jest zbyt mała, jak 
na liczbę osób tam uczęszczających. W zajęciach bierze udział ok. 22 osób i liczba ta ciągle wzra-
sta, wobec czego wynajęcie większego pomieszczenia jest niezbędne na ten cel. 
 
Uchwała Nr 58/488/12 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie sali gimnastycz-
nej w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 zo-
stała podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskie-
go przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Sprawozdanie dotyczy uchwał podjętych i przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu 
w I kwartale 2012m roku. 
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Uchwała Nr 58/489/12 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie i częściowego rozdysponowania rezerw przedstawiła 
Skarbnik Eleonora Gościniak.  
Zmiany dotyczą: 

• Zmian w planie wydatków na 2012 r.: Zespół Szkół Specjalnych, Zespół Szkół Ogólno-
kształcących w Gostyniu, Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu, Starostwo Powiatowe w Go-
styniu, Powiatowe Centrum Pomiocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie, 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie, Dom Dziecka w Bodzewie, Zespół Szkół 
Rolniczych w Grabonogu, 

• Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie dodatkowych środ-
ków na wycinkę i nasadzenia nowych drzew- Zarząd postanowił przyznać 10.000 zł 
z rezerwy ogólnej (wniosek rozpatrywany na posiedzeniu Zarządu 29.03.2012) 

• Wniosek Dyrektora ZSOiZ w Krobi w sprawie: 
- zwiększenia planu wydatków jednostki o kwotę 3.193 zł. w związku ze zmianą kwoty ba-

zowej dla nauczycieli i zwiększeniem odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjal-
nych, 

- zwiększenie planu wydatków w związku z koniecznością wymiany stolarki okiennej 
na auli szkolnej. Planowany koszt remontu to 20.000 zł. Zarząd w w yniku głosowania- 
5 głosów „za” zobowiązał Skarbnika Powiatu do wystąpienia do Gminy Krobia 
o dofinansowanie zadania.  

• Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
w sprawie zwiększenia planu wydatków 3.300 zł na naprawę i konserwację kserokopiarki. 

• ZSO w Gostyniu w sprawie przynznia szkole 7.000 zł na pokrycie kosztów instalacji 5 urzą-
dzeń do sieci bezprzewodowej w związku z realizacją projektu „E-szkoła- Moja Wielkopol-
ska”. 

Ponadto Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 30 marca br. informuje, że określony został plan 
dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej – 520.900 zł oraz plan 
dotacji celowych na zadania wykonywane przez samorząd- 11.388.337 zł 
 
Uchwała Nr 58/490/12.w sprawie zmian w budżecie i częściowego rozdysponowania rezerw 
została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 58/491/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”. 
 
Ad 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012-2020 przedstawiła 
Skarbnik Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr 58/492/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012-
2020 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie za-
ciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  
 
Uchwała Nr 58/493/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”. 
 
Ad 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 58/494/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Po-
wiat Gostyński została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 n) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie li-
kwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 58/495/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Go-
styński została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 o) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany treści aktów założycielskich i przekształceń niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowa-
dzonych przez Powiat Gostyński przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 58/496/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany treści aktów założycielskich i przekształceń niektórych szkół ponadgim-
nazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”. 
 
Ad 6 p) 
Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego użyczenia hali sportowej w budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG-GN.6850.2.2012) 
Liga Halowa Powiatu Gostyńskiego zwróciła się z pismem o wyrażenie zgody na bezpłatne uży-
czenie hali sportowej w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy 
ul. Wrocławskiej 10 w dniu 28 kwietnia 2012 r. w godz. od 900 – 1600 celem organizacji „IV Pucharu 
Ligi Halowej Powiatu Gostyńskiego”. Turniej organizowany jest w celu popularyzacji ligi działającej 
na terenie Powiatu Gostyńskiego, w której udział bierze około 300 zawodników. 
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Uchwała Nr 58/497/12 w sprawie nieodpłatnego użyczenia hali sportowej w budynku Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 r) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 35/270/07 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
18 października 2007 r. w sprawie powołania komisji przetargowej oraz do przeprowadzania roko-
wań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński.  
Zmiana dotyczy składu komisji do przeprowadzania przetargów oraz do przeprowadzania rokowań 
na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego, zgodnie z którą w skład 
komisji wchodzą: Przewodniczący: Leszek Maliński oraz członkowie: Ewa Janusik, Maria Kaczma-
rek i Maria Mucha. 
 
Uchwała Nr 58/498/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 35/270/07 Zarządu Powiatu Gostyńskie-
go z dnia 18 października 2007 r. w sprawie powołania komisji przetargowej oraz do prze-
prowadzania rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyń-
skiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 a) 
Zarząd zapoznał się informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie złożonych 
wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków w roku 2012. (nr sprawy: OSK.4123.1.2012) 
W myśl artykułu 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1590 ze zmianami) zadaniem powiatu jest ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami. W uchwale Rady Powiatu Gostyńskiego nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. 
oraz uchwale nr Vl/51/07 z dnia 26 kwietnia 2007 r. określone zostały zasady, tryb udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. Zgodnie z zapisami uchwały uprawnione podmioty składają wnio-
ski o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków do dnia 15 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. Decyzję o 
przyznaniu dotacji podejmuje Rada Powiatu na podstawie wniosków zaopiniowanych przez Zarząd 
Powiatu. Wniosek o dotację w wyznaczonym terminie złożyło 6 podmiotów: 

1) Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina Bp w Starym Gostyniu na modernizację instalacji 
elektrycznej, 

2) Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na remont kościoła 
parafialnego, 

3) Parafia.Rzymsko - Katolicka.p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na roboty remontowe 
obejmujące lewą kopułę wraz z latarnią, 

4) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w Gostyniu na remont zwieńczenia wieży ko-
ścioła, 

5) Konwent OO. Bonifratrów Marysin w Piaskach na prace konserwatorskie przy ołtarzach bocz-
nych ( wykonanie konserwacji ołtarza bocznego św. Jana Bożego), 

6) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi w Pępowie na prace konserwatorskie 
w zakresie stolarki okiennej.  

Wymogi formalne spełniają wszystkie wnioski: 
1) Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina Bp w Starym Gostyniu – wnioskowana kwota 

35.000,00 zł, 
2) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich - wnioskowana kwo-

ta 40.000,00 zł, 
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3) Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. – wnioskowana kwo-
ta 50.000,00 zł, 

4) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w Gostyniu – wnioskowana kwota 
20.000,00 zł, 

5) Konwent OO. Bonifratrów Marysin w Piaskach - wnioskowana kwota 25.000,00 zł, 
6) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi w Pępowie – wnioskowana kwota 15.000,00 zł. 

Ponadto do Wydziału wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Ap. 
W Cerkwicy Starej na wymianę dachu, rynien i wszystkich elementów z blachy 
na murach kaplicy. Kaplica ta znajduje się przy Pałacu w Bruczkowie - stan prawny zabytku nie 
został uregulowany (na dzień dzisiejszy w Księdze Wieczystej jako właściciel wpisany jest Po-
wiat Gostyński) w związku z powyższym wnioskodawca nie może ubiegać się o udzielenie 
dotacji. W roku bieżącym w budżecie powiatu na dotacje dla wnioskodawców prowadzących prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków nie zostały uwzględnione środki finansowe. 
 
Ad 7 b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie średnich wy-
nagrodzeń nauczycieli w pierwszym kwartale 2012 r., 
Mając na uwadze art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: 
Dz. U z 2006 r. Nr 97, póz. 674 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 2 Ustawy budżetowej na 2012 r. z dnia 
2 marca 2012 r. (Dz.U.2012.273) Wydział Oświaty i Spraw Społecznych przekazał analizę wydatków 
poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Gostyński w l kwartale 2012r.: 

1) łącznie z wydatkami na dodatkowe wynagrodzenie roczne (wypłacone w styczniu), 
2) bez wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

Z zebranych danych wynika, iż w analizowanym okresie zostały osiągnięte określone ustawowo wyso-
kości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, jed-
nakże należy zauważyć, że średnie wynagrodzenie wypłacone nauczycielom stażystom, kontraktowym 
i mianowanym bez uwzględnienia dodatkowego wynagrodzenia rocznego nie osiąga poziomu określo-
nego w ustawie. 
Zestawienia stanowią załącznik do protokołu. 
 
Ad 7 c) 
Zarząd zapoznał się z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu kierowanym 
do Nadleśnictwa Piaski w sprawie usunięcia konarów drzew zwisających nad drogami powiatowy-
mi. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.56.2012) 
 
Ad 8) 
Zarząd zapoznał się z oceną zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Gostyńskiego za 2011 r. 
opracowaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił przyjąć rekomendację o treści 
„Rozwój rodzinnej pieczy zastępczej. Priorytet: Zwiększenie liczby rodzin zastępczych nie-
zawodowych.” 
 
Ad 9 ) 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” przyjął łączne sprawozdanie finansowe Powia-
tu Gostyńskiego za 2011 r., które stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad 10)  
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” przyjął bilans z wykonania budżetu Powiatu 
Gostyńskiego za 2011 r., który stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 11) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-
du” głosu nie zabrano. 
 
Ad 12) 
W „Wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał doradca Starosty Leszek Dworczak, który przedsta-
wił sprawę stacji dializ.  
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wystąpić do Wielkopolskiego Od-
działu Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu z pismem o treści: 
„Zarząd Powiatu Gostyńskiego z dużym niepokojem odebrał wiadomość z Gostyńskiego 
Centrum Nefrologicznego o konieczności ograniczenia liczby leczonych  w nim pacjentów, 
mieszkańców naszego powiatu. Jak przeczytaliśmy w przekazanym nam piśmie z WOW NFZ 
z 10.04.2012, wskazujecie Państwo skierowanie ich do stacji dializ w Śremie i Rawiczu. 
Ta decyzja niweczy wieloletnie starania Powiatu Gostyńskiego o stworzenie nowoczesnego, 
a przede wszystkim zlokalizowanego w bliskości od miejsca zamieszkania ośrodka nefrolo-
gicznego, który służyłby naszym mieszkańcom. Dziś pacjenci z powiatu, po trwającej nie 
dłużej niż 30 minut podróży, mogą w komfortowych warunkach, pod opieką wykwalifikowa-
nej kadry medycznej leczyć się w naszym mieście. Powstanie GCN skróciło czas ich podró-
ży do stacji dializ nawet o 1,5 godziny każdego dnia. Nie wyobrażamy sobie powrotu do sy-
tuacji sprzed 2012. Przecież środki budżetowe z przeznaczeniem na leczenie nerkozastęp-
cze dla powiatu gostyńskiego i ościennych nie wymagają zwiększenia. Bardzo prosimy o 
zmianę Państwa stanowiska i umożliwienie leczenia pacjentom,  naszym mieszkańcom w 
miejscu, dzięki któremu nie są zmuszeni do uciążliwego wielogodzinnego podróżowania.” 
 
Ad 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 58 posiedzenie Zarządu. 
 
 

            Starosta 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………….. 

2. Józef Czarnecki  ……………………….. 

3. Kazimierz Musielak ……………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………… 

 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


